

HRG Holding ApS

Fredensvang 34, 7600 Struer

CVR-nr. 31 77 75 34

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Hanne Vindelev Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HRG Holding ApS Fredensvang 34 7600 Struer
	CVR-nr.: 31 77 75 34
	Stiftet: 24. oktober 2008
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
Direktion	Hanne Vindelev Jensen, direktør Gert Risum Jensen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	HRG Byggefirma ApS, Struer
Kapitalinteresse	Radius Invest ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i Radius Invest ApS og HRG Byggefirma ApS, udlejning af ejendomme og byggeledelse samt opførelse af huse i totalentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 91 t.kr. mod -602 t.kr. sidste år.

Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022/23 udgjort et underskud på 1.611 t.kr. mod et overskud sidste år på 625 t.kr.

Resultat af kapitalinteresse har i 2022/23 udgjort et underskud på 342 t.kr. mod et overskud sidste år på 87 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et underskud på 2.019 t.kr. mod et overskud sidste år på 45 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af konkurser hos underentreprenører samt stigende materialepriser på råvarer, og årets resultat og den økonomiske udvikling betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.872 t.kr. mod 11.422 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.550 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.322 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 71,3 % af de samlede aktiver på 8.872 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	90.701	-601.915
Værdiregulering af investeringsejendomme	-59.000	-2.000
Administrationsomkostninger	-82.744	-92.805
Resultat før finansielle poster	-51.043	-696.720
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.610.759	624.876
Resultat af kapitalinteresse	-342.488	86.858
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	27.925	0
Andre finansielle indtægter	34.348	6.827
2 Finansielle omkostninger	-127.479	-148.296
Resultat før skat	-2.069.496	-126.455
Skat af årets resultat	50.070	171.164
Årets resultat	-2.019.426	44.709
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	44.709
Disponeret fra overført resultat	-2.019.426	0
Disponeret i alt	-2.019.426	44.709

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	590.206	607.545
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.667	171.750
4	Investeringsjendomme	4.787.000	4.846.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.484.873</u>	<u>5.625.295</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.050.397
6	Kapitalinteresse	1.907.110	3.249.598
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.110</u>	<u>4.299.995</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.391.983</u>	<u>9.925.290</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	70.000	70.000
	Varebeholdninger i alt	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	312.000	512.000
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	25.706	68.143
	Tilgodehavende hos kapitalinteresse	887.603	57.410
	Udskudte skatteaktiver	132.698	82.628
	Tilgodehavende selskabsskat	21.118	0
	Andre tilgodehavender	100	128.310
	Tilgodehavender i alt	<u>1.379.225</u>	<u>848.491</u>
	Værdipapirer	17.368	15.422
	Værdipapirer i alt	<u>17.368</u>	<u>15.422</u>
	Likvide beholdninger	13.581	562.518
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.480.174</u>	<u>1.496.431</u>
	Aktiver i alt	<u>8.872.157</u>	<u>11.421.721</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.196.579	8.216.005
	Egenkapital i alt	<u>6.321.579</u>	<u>8.341.005</u>
 Gældsforpligtelser			
	Deposita	76.850	80.600
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>76.850</u>	<u>80.600</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.700	6.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.482	373.978
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.379.209	2.467.818
	Selskabsskat	0	127.596
	Anden gæld	24.337	24.224
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.473.728</u>	<u>3.000.116</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.550.578</u>	<u>3.080.716</u>
	Passiver i alt	<u>8.872.157</u>	<u>11.421.721</u>

1 Medarbejderforhold

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	8.171.296	8.296.296
Overført via resultatdisponering	0	44.709	44.709
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	8.216.005	8.341.005
Overført via resultatdisponering	0	-2.019.426	-2.019.426
	125.000	6.196.579	6.321.579

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	1.996
Andre finansielle omkostninger	<u>127.479</u>	<u>146.300</u>
	<u>127.479</u>	<u>148.296</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	629.354	287.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-27.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>629.354</u>	<u>260.000</u>
Afskrivninger 1. juli	21.809	115.250
Årets afskrivninger	17.339	61.833
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-24.750</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>39.148</u>	<u>152.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>590.206</u>	<u>107.667</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	4.510.771	4.510.771
Kostpris 30. juni	4.510.771	4.510.771
Regulering til dagsværdi 1. juli	335.229	337.229
Årets regulering til dagsværdi	-59.000	-2.000
Regulering til dagsværdi 30. juni	276.229	335.229
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.787.000	4.846.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	250.000	250.000
Kostpris 30. juni	250.000	250.000
Opskrivninger 1. juli	800.397	175.521
Årets resultat	-1.610.759	624.876
Nedskrivninger 30. juni	-810.362	800.397
Modregnet i tilgodehavender	560.362	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	560.362	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	1.050.397
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HRG Byggefirma ApS	Struer	100 %

Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
6. Kapitalinteresse				
Anskaffelsessum 1. juli	8.367.667	8.367.667		
Kostpris 30. juni	8.367.667	8.367.667		
Nedskrivninger 1. juli	-5.118.069	-4.094.927		
Årets resultat	-342.488	86.858		
Udbytte	-1.000.000	-1.110.000		
Opskrivninger 30. juni	-6.460.557	-5.118.069		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.907.110	3.249.598		
Kapitalinteresse:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Radius Invest ApS	Struer	50 %		
	30/6 2023	30/6 2022		
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	312.000	2.304.000		
Aconto faktureringer	0	-1.792.000		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	312.000	512.000		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	312.000	512.000		
	312.000	512.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2023	
Deposita	76.850	0	76.850	0
	76.850	0	76.850	0

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni	4.787.000	17.368
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-59.000	1.946

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
